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Statsminister Anders Fogh Rasmussens svar på spørgsmål nr. 132 (alm. del) stillet af 

Socialudvalget. 

 

 

 

 

Spørgsmål: 
 

”Vil ministeren sikre, at der er én minister, der får det overordnede ansvar for indsat-

sen mod såkaldt æresrelateret vold, frem for som det er i dag, at flere forskellige mini-

sterier er involveret i arbejdet, da det vil sikre et bedre overblik, såfremt én minister er 

overordnet ansvarlig og sikrer koordinering af ansvaret?” 

 

 

Svar: 

 

Statsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Problemstillingen vedrørende æresrelaterede forbrydelser har mange forskellige fa-

cetter, og indsatsen over for de æresrelaterede forbrydelser berører derfor også flere 

forskellige ministerier navnlig Justitsministeriet, Velfærdsministeriet og Integrations-

ministeriet. Der er således tale om et område, hvor der skal sættes ind på flere fronter. 

 

Den politimæssige indsats hører under Justitsministeriets område, de sociale aspekter 

hører under Velfærdsministeriets område, og de integrationsmæssige aspekter hører 

under Integrationsministeriets område.  

 

På dette punkt adskiller problemstillingen sig efter Justitsministeriets opfattelse ikke 

fra koordinerede tværmyndighedsindsatser på en lang række områder som f.eks. ind-

satsen mod vold mod kvinder og børn, menneskehandel, narkotikamisbrug, utilpassede 

unge, psykisk syge osv. 

 

Der finder et betydeligt samarbejde sted mellem de involverede myndigheder, og det 

kan bl.a. oplyses, at det som en del af Rigspolitiets strategi for indsatsen over for æres-

relaterede forbrydelser fra 2007 er forudsat, at samarbejdet mellem politiet og andre 

relevante myndigheder og organisationer med relevant erfaring skal udbygges. 
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Det er på den baggrund Justitsministeriets opfattelse, at det ikke ville være hensigts-

mæssigt at samle det overordnede ansvar for indsatsen under ét ministerium, og at der 

i øvrigt heller ikke er noget behov for det.” 

 

Velfærdsministeren og integrationsministeren har tilsluttet sig Justitsministeriets be-

svarelse. 

 

Jeg kan henholde mig til det af Justitsministeriet anførte. 


